
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio 
ai sensi della normativa vigente 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062  C H E R A S C O - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 
Web site: www.comprensivocherasco.gov.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it  PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 
 

Prot.n. vedere segnatura                Cherasco,vedere segnatura 
 

All’Albo dell’Istituto 
Al Sito Web 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva candidature avviso selezione per il reclutamento di 
   personale esperto madrelingua inglese per l’attuazione del Progetto “Grow up in English” in rete 
  tra Istituto Comprensivo “Sebastiano Taricco” Cherasco (scuola capofila), Istituto Comprensivo 
  Bra 2, Istituto Comprensivo La Morra 
  Bando English Time – Impariamo l’Inglese – Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA   la propria determina n.0141 Prot.n.10741/VI.02 del 24.10.2018 autorizzativa della procedura di  sele-
  zione di personale esperto all’Istituzione Scolastica per il reclutamento di personale esperto madrelin-
  gua inglese per l’attuazione del Progetto “Grow up in English” in rete  tra Istituto Comprensivo “Seba-
  stiano Taricco” Cherasco (scuola capofila), Istituto Comprensivo Bra 2, Istituto Comprensivo La 
  Morra - Bando English Time – Impariamo l’Inglese – Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo 
VISTO  l’avviso di selezione Prot.n.10742/VI.02 del 24.10.2018 pubblicato all’Albo on line di questa Istitu-
  zione Scolastica relativo al reclutamento di personale esperto madrelin gua inglese per l’attuazione del  
  progetto in parola 
ACQUISITE agli Atti dell’Istituto le candidature pervenute entro il termine massimo e con le modalità stabilite 
  dall’avviso di selezione Prot.n.10742/VI.02 del 24.10.2018 
ACQUISITO agli Atti con Prot.n.11422/VI.02 del 09.11.2018 il verbale della Commissione Giudicatrice interna, no 
  minata con dispone dirigenziale Prot.n.11361/VII.06 del 08.11.2018, per la valutazione delle candida-
  ture pervenute per il reclutamento di personale esperto madrelingua inglese  
CONSIDERATO che la graduatoria provvisoria relativa al reclutamento di personale esperto madrelingua inglese per  
  l’attuazione del Progetto “Grow up in English” in rete tra Istituto Comprensivo “Sebastiano Taricco”  
  Cherasco (scuola capofila), Istituto Comprensivo Bra 2, Istituto Comprensivo La Morra - Bando  
  English Time – Impariamo l’Inglese – Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo è stata pubblicata 
  in data 09.11.2018 all’Albo on line di questo Istituto Comprensivo con decreto del Dirigente Scola - 
  stico Prot.n.11423/VI.02 del 09.11.2018 
ACCERTATO  che sono trascorsi 5 giorni dall’affissione all’Albo on line ai fini della pubblicazione della graduatoria 
  definitiva per il conseguente conferimento degli incarichi di esperto formatore 
VERIFICATO che non sono pervenuti reclami avverso la suddetta graduatoria provvisoria entro i suddetti termini 
VISTA  la Legge n.241/07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
  accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
VISTO  il D.Lgs n.165/30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alla dipendenze delle 
  Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO  il D.I. n. 44/01.02.2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
  -contabile delle Istituzioni Scolastiche” 
VISTO  il D.P.R. n.275/08.03.1999 con particolare riferimento all’art. 14 comma 7) che stabilisce le regole in 
  tema di pubblicità degli atti amministrativi delle Istituzioni Scolastiche 
VISTO  l’art. 7 comma 6) del D.Lgs. n.165/30.03.2001 
VISTO  l’art. 2222 e seguenti del Codice Civile che disciplinano i contratti di lavoro autonomo con prestatori 
  d’opera 

DECRETA 

la pubblicazione all’Albo on line dell’Istituto Comprensivo “Sebastiano Taricco” Cherasco della 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

per l’individuazione di personale esperto madrelingua inglese per l’attuazione del Progetto “Grow up in 
English” in rete tra Istituto Comprensivo “Sebastiano Taricco” Cherasco (scuola capofila), Istituto Comprensivo 
Bra 2, Istituto Comprensivo La Morra - Bando English Time – Impariamo l’Inglese – Fondazione Cassa di 
Risparmio di Cuneo - da reclutare con contratto di lavoro autonomo 
 
 
 
 

CANDIDATURE ESAMINATE E RITENUTE VALIDE 

http://www.comprensivocherasco.gov.it/
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it


Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio 
ai sensi della normativa vigente 

 
 

in quanto rispondenti alle esigenze progettuali e di attuazione attese e pervenute entro i termini previsti 
corredate dalla documentazione richiesta 

CANDIDATO  
PUNTI COGNOME Nome 

MOSCATELLI Chiara 75 
SURMACH Alyona 65 
ASINARI Stefania 49 
TURDO Veronica Elisabeth 48 

DRESCHER Baerbel 47 
MCCURDY Stefen Wayne 47 

EGAN Frances Mary 45 
BRAIN William Jhon 44 

 
Il criterio di selezione delle figure professionali di esperto formatore è quello del punteggio più altro riportato dal 
candidato in base ai titoli culturali posseduti, alle esperienze maturate ed all’offerta economica presentata sulla base dei 
criteri di valutazione e dei punteggi specificati nel relativo avviso di selezione Prot.n.10742/VI.02 del 24.10.2018. 
 

La graduatoria definitiva degli aspiranti verrà affissa all’Albo on line di questo Istituto Comprensivo e l’esito della 
selezione sarà comunicato direttamente ai candidati individuati ed affisso all’Albo on line di questo Istituto 
Comprensivo. 
  

Il reclutamento avverrà tramite apposito contratto di prestazione d’opera. Il contratto avrà durata dalla sottoscrizione 
dello stesso fino all’ultimazione del progetto in parola nei limiti delle ore previste per la realizzazione del percorso 
formativo, rapportato al compenso pattuito. 
 

Il reclutamento di esperti formatori rientra nella disciplina del conferimento di incarichi a personale esperto ai sensi del 
D.Lgs. n.165/30.03.2001. 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Dott. Alberto Galvagno 
                  Firmato digitalmente 
 


		2018-11-15T14:20:57+0100
	GLVLRT73E25D742R




